平成 30 年 4 月

先 生 各 位

「血液型検査別紙報告書」記載内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、従来より血液型検査におきましては、通常以外の反応を示す場合「血液型別紙報告書」にてご報告

しております。その際の「血液型別紙報告書」におきまして、「部分凝集」に関する記載内容を下記のとおり

変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 30 年 4 月 23 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

P.52

1291

血液型

ABO 式
報告書

記載内容
（部分凝集）

mf 反応強度 ＋ mf

1293 Rh（D）式

※ 報告書サンプルをご参照ください。その他の記載内容に変更はございません。    mf：部分凝集

《 変 更 理 由 》

輸血のための検査マニュアル Ver.1.3.1（日本輸血・細胞治療学会）に準ずるため

《報告書サンプル》

変更後                      変更前